

Santiago de Cali, noviembre 04 de 2025

Señores
CONTRATISTAS
Ciudad

La Institución Educativa Pichindé de la ciudad de Santiago de Cali tiene el agrado de dirigirse a ustedes con el objeto de invitarle a realizar cotización para realizar los estudios previos en el procedimiento de contratación de “compra de dotación formación integral” para la Institución.

La oferta deberá ajustarse en calidad, y cumplimiento de entrega de los productos requeridos a continuación:

	FORMACIÓN INTEGRAL AREAS
CANT.	DESCRIPCION
	SOCIALES
4	Atlas universales
4	Atlas de Colombia
	ARTES
1	Encordado completo para triples
4	Encordado para guitarra (completo)
1	Encordado compeltto para Bajo
1	Forro para bajo Electrico
1	Encordado completo para bandola
1	Atriles
	MATEMATICAS
15	Compas Metálicos de precisión
15	Reglas flexibles de 30 cm
15	Transportador 360 grados
15	Cintas Metricas x 20 cms
9	Calculadoras Cientificas
2	Memorias USB 32 gb
	CIENCIAS
1	Miras Topograficas
1	Grameras Digitales
1	Tijeras de poda mango metálico de detalles y cortes delicados
1	Manguera de nivel 1/4 65 mm x 100 mts
	Humanidades
10	Audífonos Gamer (diademas)
10	memorias USB 64 gb

El plazo límite para la presentación de la cotización y valor total de los elementos anteriormente relacionas es el 15 de noviembre de 2025; pueden ser enviadas al correo iepichinde.pagaduria@gmail.com

Cordialmente,



ALFREDO NONATO GOYES HERNANDEZ
Rector
IE Pichindé

PRODUSERV COLOMBIA S.A.S.
Productos y Servicios Integrales
www.produserv.com.co

Santiago De Cali, 13 de Noviembre 2025

Señores:
INSTITUCION EDUCATIVA PICHINDE
Ciudad.

Cordial saludo,

En atención a su amable solicitud, presentamos propuesta económica para estudio.

ITEM	PRODUCTO	CANT	V.UNIT	V.TOTAL	IVA	TOTAL
1	Atlas Universales	4	90.000	360.000	0	360.000
2	Atlas de Colombia	4	90.000	360.000	0	360.000
3	Encordado completo para tiples	1	25.000	25.000	4.750	29.750
4	Encordados para guitarra (completo).	4	40.000	160.000	30.400	190.400
5	Encordado completo para bajo.	1	75.000	75.000	14.250	89.250
6	Forro para bajo eléctrico.	1	135.000	135.000	25.650	160.650
7	Encordado completo para bandola.	1	84.000	84.000	15.960	99.960
8	Atriles.	1	97.000	97.000	18.430	115.430
9	Compás metálicos de precisión faber Castell.	15	25.200	378.000	71.820	449.820
10	Reglas flexibles de 30 CM.	15	1.750	26.250	4.988	31.238
11	Transportadores 360 grados.	15	1.850	27.750	5.273	33.023
12	Cintas métricas X 20 Mtrs	15	21.000	315.000	59.850	374.850
13	Calculadoras científicas casio FX 82 MS	9	51.000	459.000	87.210	546.210
14	Memorias USB 32 gb Maxell Flix 3.0	2	23.473	46.946	8.920	55.866
15	Audífonos Gamer (diademas) Xtrike Me Gh-712.	10	82.500	825.000	156.750	981.750
16	Memorias USB 64 gb Maxell Flix 3.0.	10	26.500	265.000	50.350	315.350
17	Miras topograficas de 3 metros.	1	110.000	110.000	20.900	130.900
18	Grameras digitales nutricional CAP hasta 5 kg	1	95.500	95.500	18.145	113.645

Calle 70 # 1ª 14 - 24 Barrio Metropolitano Del Norte
prodidacticosdeocc@ hotmail.com
CEL: 312 457 0538
CALI - VALLE

PRODUSERV COLOMBIA S.A.S.

Productos y Servicios Integrales

www.produserv.com.co

19	Tijera de poda mango metálico de detalles y cortes delicados	1	96.500	96.500	18.335	114.835
20	Manguera de nivel 1/4 6.5 mm PVC 100M.	1	223.000	223.000	42.370	265.370
				4.163.946	654.350	4.818.296

Tiempo de entrega 10 días hábiles.

Att.



ProduServ Colombia S.A.S.
www.produserv.com.co
Giovanni Barrera A.

Calle 70 # 1ª 14 - 24 Barrio Metropolitano Del Norte
prodidacticosdeocc@ hotmail.com
CEL: 312 457 0538
CALI - VALLE



COTIZACION No 290 - 2025

SUMINISTROS & TECNOLOGIA

Señores : **IE PICHINDE**
Contacto:
Proveedor: FERLEX Suministros y Tecnología
Atención : Lanny Fernanda Betancourt
Teléfono : 3226223529
Correo Electrónico: gerenciaferlex@gmail.com

Fecha de Expedición : 7 de noviembre de 2025
Validez de la Oferta : 15 Días
Vencimiento de La Oferta: 22 de noviembre de 2025
Forma de Pago:
Porcentaje de Descuento:
Tiempo de Entrega: 15 días hábiles

VARIOS ELEMENTOS					
Item	Codigo	Descripción	Cantidad	Vr Unidad	Valor Total
1	200	globos terráqueos 50 cm de diámetro.	4	\$ 245.000	\$ 980.000
2	201	Atlas Universales	10	\$ 85.000	\$ 850.000
3	202	Atlas de Colombia	10	\$ 85.000	\$ 850.000
4	203	encordado completo para tiples	1	\$ 65.000	\$ 65.000
5	204	encordados para guitarra (completo	4	\$ 79.800	\$ 319.200
6	205	encordado completo para bajo.	1	\$ 85.500	\$ 85.500
7	206	forro para bajo eléctrico.	1	\$ 125.000	\$ 125.000
8	207	encordado completo para bandola	1	\$ 69.700	\$ 69.700
9	208	tablero pentagramado	1	\$ 695.000	\$ 695.000
10	209	Atriles metalicos	2	\$125.000	\$ 250.000
11	210	microscopios USB de mano inalámbrico 150 X	4	\$ 85.600	\$ 342.400
12	211	tabla periodica para colgar	1	\$ 156.500	\$ 156.500
13	212	microscopio óptico trinocular 2000X con salida HDMI	1	\$1.980.000	\$ 1.980.000
14	213	termómetro digital de punzón 10,6 cm	2	\$ 36.800	\$ 73.600
15	214	Miras topograficas de 3 metros	2	\$ 235.700	\$ 471.400
16	215	grameras digitales nutricional CAP hasta 5 kg	2	\$ 43.500	\$ 87.000
17	216	tijera de poda mango metálico de detalles y cortes delicados Inox comfortgel	1	\$ 124.500	\$ 124.500
18	217	manguera de nivel 1/4 6.5 mm PVC 100M	1	\$145.600	\$ 145.600
19	218	olla aprensión de 6 litros acero inoxidable	1	\$ 425.900	\$ 425.900
20	219				
				SUBTOTAL	\$ 8.096.300
					\$ 0
				TOTAL	\$ 8.096.300
LANNY BETANCOURT					
Ferlex Suministros y Tecnología Nit: 1112770649-1					
Carrera 2 No. 11-47 Barrio El Prado Cartago - Valle					
e-mail: gerenciaferlex@gmail.com					
tel. 3226223529					

		COTIZACION 1		COTIZACION 2		PROMEDIO
FORMACIÓN INTEGRAL AREAS		PRODUSERV		FERLEX		
CANT.	DESCRIPCION	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	
	SOCIALES					
4	Atlas universales	\$ 90.000	\$ 360.000	\$ 85.000	\$ 340.000	\$ 350.000
4	Atlas de Colombia	\$ 90.000	\$ 360.000	\$ 85.000	\$ 340.000	\$ 350.000
	ARTES					
1	Encordado completo para triples	\$ 25.000	\$ 25.000	\$ 65.000	\$ 65.000	\$ 45.000
4	Encordado para guitarra (completo)	\$ 40.000	\$ 160.000	\$ 79.800	\$ 319.200	\$ 239.600
1	Encordado compelto para Bajo	\$ 75.000	\$ 75.000	\$ 85.500	\$ 85.500	\$ 80.250
1	Forro para bajo Electrico	\$ 135.000	\$ 135.000	\$ 125.000	\$ 125.000	\$ 130.000
1	Encordado completo para bandola	\$ 84.000	\$ 84.000	\$ 69.700	\$ 69.700	\$ 76.850
1	Atriles	\$ 97.000	\$ 97.000	\$ 125.000	\$ 125.000	\$ 111.000
	MATEMATICAS					
15	Compas Metálicos de precisión	\$ 25.200	\$ 378.000		\$ -	\$ 189.000
15	Reglas flexibles de 30 cm	\$ 1.750	\$ 26.250		\$ -	\$ 13.125
15	Transportador 360 grados	\$ 1.850	\$ 27.750		\$ -	\$ 13.875
15	Cintas Metricas x 20 cms	\$ 21.000	\$ 315.000		\$ -	\$ 157.500
9	Calculadoras Cientificas	\$ 51.000	\$ 459.000		\$ -	\$ 229.500
2	Memorias USB 32 gb	\$ 23.473	\$ 46.946		\$ -	\$ 23.473
	CIENCIAS					
1	Miras Topograficas	\$ 110.000	\$ 110.000	\$ 235.700	\$ 235.700	\$ 172.850
1	Grameras Digitales	\$ 95.500	\$ 95.500	\$ 43.500	\$ 43.500	\$ 69.500
1	Tijeras de poda mango metálico de detalles y cortes delicados	\$ 96.500	\$ 96.500	\$ 124.500	\$ 124.500	\$ 110.500
1	Manguera de nivel 1/4 65 mm x 100 mts	\$ 223.000	\$ 223.000	\$ 145.600	\$ 145.600	\$ 184.300
	Humanidades					
10	Audífonos (diademas)	\$ 82.500	\$ 825.000		\$ -	\$ 825.000
10	memorias USB 64 gb	\$ 26.500	\$ 265.000		\$ -	\$ 265.000
SUBTOTAL		\$ 4.163.946		\$ 2.018.700		\$ 3.091.323
IVA 19%		\$ 654.350				\$ 654.350
TOTAL		\$ 4.818.296		\$ 2.018.700		\$ 3.418.498